Sacratissima Regia Majestas, Domine Domine clementissime.

Quidnam Majestas vestra Regia ad scriptum meum de negotiis ad superiores Regni partes pertinentibus concluderit et superinde se resolverit, ad quod necessario humiliter replicandum duxi.

Quantum *ad primum articulum*. Est certissimum, unacum equitum et peditum solutione Dominum Sigismundum Forgach ultra duo decim milia florenorum annuariam solutionem habere, decimas quoque annexas non in exiguam ex-crescere summan. Jam videat M. V., si adhuc resolutioni suae insistere ac tale salarium tempore pacis D. Forgach non sine incommodo aliorum Confiniariorum solvendum esse censuerit nec ne? cum Generalis Capitaneatus existente Palatino jam cessarit et sit saltem supremus Capitaneus.

Quantum ad deputationes, dignetur M. V. hoc negotium meae discretioni ac dispositioni relinquere, meum enim erit cum deputariis tractare et concludere, ut illis etiam aliquid tribuatur, majori tamen ex parte ad confinia convertantur.

Quantum vero ad abusus in perceptione proventuum M. V. attinet, unde sit hac de persona mea apud M. V. diffidentia, quod eam dispositionem M. V. ac Regno confinisque nimis necessariam ac salutarem mihi concedere nolit, sed ut Majestatem Vestram de iis primum informem demandare dignatur, satis mirari nequeo, cum jam sat aperte testata fuerint mea fidelia servitia. Itaque si de omnibus M. Vestram primo informare debebo, et nulla relicta fuerit auctoritas, Majestas Vestra coniecere potest, qualem animum sim habiturus in negotiis iis tractandi et procedendi, cum etiam quaevis privata persona ea ratione haec negotia tractare posset.

Ad secundum. Quantum ad confinia in iisque ordinandis Capitaneis ac Vajvodis militibusque attinet, cum etiam superinde Majestas Vestra se informari primum cupiat, et nihil meae auctoritati aut dispositioni relinquatur et si etiam juramenti mei palatinalis conditio id a me requirat, quod confinium cura mihi incumbat, idem humilime respondeo, quod in praecedenti Article de perceptione proventuum humilime perscripsi, cum Domino Supremo Capitaneo partium illarum D. Sigismundo Forgach consilia mea communicare sum paratus, sed ut id mihi per M. Vestram necessario imponatur, cum sit in derogamen mei officii ut acceptare possim, Majestatis Vestrae prudenti judicio relinquo.

Ad tertium. De proventibus Episcopatus et Capituli Agri-

ensis me accomodabo statutis et constitutioni Regni praeteritae Diaetae.

Ad quartum. Cum Transsylvano tractare cum M. V. consiliariis ex officio meo sum paratus, secundum priorem meam propositionem et si quid conclusum vel minus fuerit, M. Vestrae perscripturus sum. Dignabitur itaque Majestas Vestra eam tractationem mihi cum aliis dominis consiliariis plenarie concedere, cum alias ego Palatinus Hungariae existens et strictissimo juramento ad id obstrictus, coeterique domini Consilarii fidelitatis juramento M. V. sint devincti, patriaeque simus amantes, Majestatique Vestrae ac Regno bene cupiamus, non video rationem, curnam talis tractatio nobis plenarie committi non posset, cum dominis Consiliariis penes M. V. latus existentibus ea palma a nobis concedi nequeat, ut patriae nostrae Regno videlicet Hung. melius cupiant quam nos.

Ad Principem vero Transsylvaniae primum non solum D. Daroczium dimittendum, verum et alium aliquem ei adjungendum secundum officii mei exigentiam esse censerem, cum aliis causis hoc tempore non enumeratis ipsi non contemnenda bona per Transylvanum collata esse sciam, quam ob rem et eidem necessario sit obstrictus, alias in ore duorum vel trium constitutum est testimonium.

Ad quintum. Quantum ad Hajdones ad fidelitatem V. Majestatis deducendos attinet, accommodaturus sum me ea in parte statuto praeteritae Diaetae, sed in confinia nequaquam distribui debebunt, ut quorum fides sit rara et minus constans. In confiniis tamen possessionati equitum peditumque ductores constituendi erunt, sicut et supremi Capitanei ordinandi, quorum dispositionem M. V. mihi collatis consiliis cum domino JUDGE Curiae coeterisque consiliariis merito concedere dignabitur.

Ad sextum. Aedificationem confiniorum juxta constitutiones praeteritae Diaetae diligenter sum peracturus, modelli quidem M. Vestrae transmitti poterint, sed cum nihil de novo aedificabitur, sed solummodo fiant restorationes, de ejusmodi aedificatione supervacaneum esse duco a M. Vestrae resolutione expectare, et hoc ratione inaniter tempus pertrahere.

Ad septimum. Postarum restorationem quod ad effectum M. Vestra deduxerit, Regno et Majestati Vestrae utilitati et commodo id inserviet.

Ad octavum. Quantum ad D. Magochy, intelligat M. V. eundem principi Transsylvaniae nimis addictum esse et omnium oculos in illis partibus in illos conversos esse, si autem se contemni animadverterit, facile et ipsum principem Transsylva-

niae et alios in suam opinionem attrahere poterit, unde non ut aliquid boni ibidem efficere poterit, verum talis ejusdem contemptus tanquam domini in illis partibus primarii turbis majoribus et incommodis occasionem praestare poterit.

De Owariensibus nullam M. V. humillime feci propositionem et neque mea interest, quomodo tale negotium est conclusum et expeditum.

Lustrationem Comitatum non nunc statim, sed primo vere peragendam esse, absoluta primum videlicet connumeratione portarum secundum praet. Diaetae constitutionem necessarium esse censeo, frustra enim leges et statuta conderentur, si ad effectum non deducerentur. Palatino autem est jus in Anno tales Milites Comitatum lustrare etc. Dignetur autem M. V. ista statim expediri curare, cum Deo dante die Veneris hinc pedem movere constitui, etc.

(*Másolat. T. o. fasc. 1. nro 52.*)

Kassa. 1610. február 20. Forgách Zsigmond jelentése a királyhoz.